
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 

 

 

Sdružení SPLAV, z.s. hledá terénní pracovníky 
 do týmu věnujícího se rozvoji vzdělávání na Rychnovsku  

na pozice průvodců škol v MAP. 
 
Hledáme zájemce z řad současných či bývalých ředitelů/ek, učitelů/ek, pracovníků/ic neziskového sektoru 
pracovníků/ic komunikace, ostatních profesí se zkušeností ze vzdělávání. 
 
Popis pracovní pozice průvodce: 

• podporuje školu v identifikaci rozvojových pedagogických i nepedagogických potřeb vedení, pedagogů, dětí 
i rodičů, 

• provází školu/y při pedagogickém rozvoji – společně s vedením, týmem školy, dětmi, rodiči a dalšími aktéry 
plánuje, realizuje a reflektuje rozvoj školy, 

• účastní se setkání s jednotlivými učiteli (např. společně plánují výuku, pracují na osobním pedagogickém 
rozvoji apod.) a setkání se skupinami učitelů (např. tematické skupiny, skupinový mentoring apod.) 

• podporuje vedení školy v profesním rozvoji a využití aktivit MAP, 

• podporuje sdílení mezi učiteli/vedením škol/školami a dalšími aktéry napojenými na školu jako jsou rodiče a 
veřejnost, 

• pravidelně se účastní reflektivních setkání s dalšími průvodci v rámci projektu MAP. 
  
Co očekáváme od kandidáta na tuto pozici? 

• základní zkušenost s pedagogickou prací a fungováním školy nebo jiného školského zařízení, 

• tvůrčí přístup, flexibilita a samostatnost při řešení situací, ke kterým neexistují obecně používané návody, 

• schopnost společně s týmem průvodců hledat a navrhovat vhodná řešení, nastavovat funkční modely 
podpory školám, pracovat v měnícím se prostředí i poučit se z vlastní chyby, 

• ochotu spolupracovat v týmu, sdílet a dále se vzdělávat v potřebách a nabídkách regionu, 

• samostatnost, spolehlivost, dodržování termínů. 
 
Co je výhodou, ne však podmínkou? 

• zkušenost se zaváděním změny ve škole/organizaci, 

• zájem o dění ve vzdělávacím systému, 

• zkušenost učitele, metodika určité učební oblasti, 

• základní znalost území Rychnovska, bydliště v dojezdné vzdálenosti, 

• zkušenost s vedením školy nebo podílem na něm,  

• dovednost vést druhé lidi k nalézání vlastních řešení, k profesnímu rozvoji, 

• zkušenost s vedením týmu/pracovní skupiny/metodického sdružení apod., 

• velkou výhodou pak zkušenost průvodce školy, lektora, mentora, kouče, supervizora nebo jiné podpůrné 
profese. 

 
Co nabízíme? 

• smysluplnou práci přispívající ke zlepšování kvality vzdělávání v regionu,  

• práce v pestrém týmu MAS,  



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 

 

 

• odpovídající platové ohodnocení,  

• možnost dále se profesně rozvíjet, 

• flexibilní pracovní dobu, 

• možnost spolu se skupinou ostatních průvodců se účastnit na nastavování postupů, spoluvytváření procesů  
 
Místo výkonu práce: kancelář v Rychnově nad Kněžnou a aktivity v regionu ORP Rychnov 
 
Forma: práce na dohodu o provedení práce (5 - 50h měsíčně) od 11/2024 + příprava pro roli průvodce od 09 - 
10/2024 (školení, práce v týmu, seznamování se se školami, …) do konce roku 2025 s možností návaznosti. 
 
Požadujeme:  

• ochotu porozumění tématům projektu,  

• ochotu se učit, kreativitu,  

• samostatný přístup a operativnost vzhledem k širokému propojení s dalšími subjekty a školami,  

• pozitivní vztah ke změnám a schopnost motivovat druhé a spolupracovat v týmu,  

• komunikační schopnosti,  

• schopnosti práce na PC a s technologiemi, ideálně i sociálními sítěmi, 

• řidičský průkaz a možnost využití vlastního osobního automobilu. 
 
Bližší informace o obsahu pozice vám podá Mgr. Petr Kulíšek, 739257170, petrk@sdruzenisplav.cz 
 
Zašlete prosím stručný životopis a motivační dopis, rádi Vás pozveme na pohovor k oboustrannému ujasnění. 
 

mailto:petrk@sdruzenisplav.cz

